様式第１号(第６条関係)

西 予 医 発 第 14号

令和２年８月５日

総務課長 一井 健二 様

医療介護部長 山岡 薫彦

会  議  要  録

名 称 令和２年度第１回西予市災害医療対策委員会

事 務 局

医療介護部医療対策室

電 話 0894-62-6424

ＦＡＸ 0894-62-6564

開 催 日 時 令和２年７月 28 日(月) 17：30 ～ 19：30

開 催 場 所 西予市役所５階会議室

出席者

委 員

八幡浜保健所長 竹内豊

西予市医師会長 織田英昭 東宇和歯科医師会長 片山貴夫

厚生常任委員長 二宮一朗 西予市消防本部 消防長 佐藤克也

（西予市民病院）院長 末光浩也 看護部長 兵頭厚美

主任薬剤師 西川幸治

（野村病院）副院長 大塚伸之 看護部長 土居和美

八幡浜地区施設事務組合消防署消防長 兵藤貞樹

生活福祉部長 藤井兼人 医療介護部長 山岡薫彦

危機管理課長 谷川和久

健康づくり推進課課長補佐 井上理恵

委員 15 名

副市長 宗正弘（欠） 野村病院薬局長 弓削博（欠）

随行 八幡浜地区施設事務組合消防署本部警防課課長補佐 阿部美智明

特別

出席者
愛媛県立中央病院救命救急センター センター長 濱見原医師

事務局

西予市民病院：事務長 大塚進二 補佐 竹内寿男

野村病院：事務長 松末博 補佐 富永一彦

医療対策室：室長 亀岡敦志 指導員 河野千恵香

議事内容(要旨)

開会あいさつ（副市長代：山岡医療介護部長）

次第

自己紹介

１ 委嘱状交付

２ 委員長選任

   委員長：末光浩也委員

   副委員長：宗正弘委員

３ 令和元年度事業報告・令和２年度事業計画報告

４ 災害医療研修

  講師：愛媛県立中央病院救命救急センター

     センター長 濱見原医師

    「外部受援を考える

～牧病院クラスター対応を経験して～」

５ 質疑応答

６ その他

  愛媛県におけるコロナ対策（八幡浜保健所長）

閉会あいさつ（副委員長代：山岡医療介護部長）

・研修会参加者 42 名（委員・事務局除く）

備 考